1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	7 октября 2022 года
	№
	504
	                                г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 14 апреля 2021 года № 107
В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 14 апреля 2021 года № 107 «Об утверждении Порядков определения объема и условий предоставления государственным бюджетным и автономным учреждениям Чукотского автономного округа, подведомственным Департаменту образования и науки Чукотского автономного округа, субсидий на иные цели» следующие изменения:

1) в разделе 1 «Общие положения» приложения 2:

в пункте 1.1 слова «государственных общеобразовательных организаций» заменить словами «государственных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования»;

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Субсидия предоставляется в рамках реализации мероприятия «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций» Подпрограммы «Обеспечение государственных гарантий и развитие современной инфраструктуры образования» Государственной программы «Развитие образования и науки Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 8 апреля 2019 года № 192,             с целью выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам государственных образовательных

организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования                                 (далее - ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство)                из расчета пять тысяч рублей в месяц с учетом установленных трудовым законодательством Российской Федерации отчислений по социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации, а также районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, установленных федеральным законодательством, в том числе включая выплату части отпускных, начисленной с суммы выплаченного вознаграждения, учтенного в расчете средней заработной платы.»;

2) в пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения» приложения 3:

в подпункте 1 слово «выпускников» заменить словом «студентов»;

дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) демонстрация профессионального опыта и конкурентоспособности специалистов.».

2. Действие настоящего постановления распространяется                              на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа
(Боленков А.Г.).

Первый заместитель

Председателя Правительства

               А.А. Калинова